２０２６年２月１３日

各  位

会 社 名 グリーンランドリゾート株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   松野 隆徳

（コード番号 9656 福証・東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役執行役員経営管理室長 冨山 裕人

中期経営計画の進捗に関するお知らせ

当社は、２０２４年２月１４日付で公表いたしました２０２４年１２月期から２０２６年１２月期

の３ヵ年の中期経営計画「中期経営計画２０２６」に関し、２年目を終了いたしましたので、進捗を

下記の通りご報告いたします。

記

１． 中期経営計画の進捗状況

（１）２０２５年１２月期（計画２年目）の実績について

 2025年 12月期

（計画）

※2024.2.14公表

2025年 12月期

（予想）Ⓐ

※2025.2.14公表

2025年 12月期

（実績）Ⓑ

差異

Ⓑ－Ⓐ

連結売上高 6,800百万円 6,700百万円 6,452百万円 △247百万円

営業利益 580百万円 710百万円 735百万円 ＋25百万円

経常利益 570百万円 690百万円 716百万円 ＋26百万円

親会社株主に帰属す

る当期純利益
370百万円 480百万円 487百万円 ＋7百万円

ＲＯＥ

（自己資本利益率）
3.6％ 4.6％ 4.6％ ＋0.0％

ＰＢＲ

（株価純資産倍率）
－ － 0.60倍 －

計画２年目の２０２５年１２月期は、２０２５年２月１４日付「中期経営計画の進捗に

関するお知らせ」にて開示のとおり、遊園地事業の利用者数が新規アトラクションの導入

やイベント効果等により前期と比べ大幅な増加を見込んでおりましたが、九州の遊園地に

おける猛暑や夏休み期間等の繁忙日の天候不良、北海道の遊園地におけるゴールデンウィ

ーク期間等の天候不順により、前期と比べ減少しました。

連結売上高につきましては、実績が中期経営計画に掲げた計画及び予想を下回りました

が、売上原価や販売費及び一般管理費が減少したことにより、営業利益、経常利益及び親

会社株主に帰属する当期純利益は計画及び予想を上回ることとなりました。

２． 中期経営計画（３年目）の方針

（１）２０２６年１２月期（計画３年目）に対する予想について

 2026年 12月期

（計画）

※2024.2.14公表

2026年 12月期

（修正計画）Ⓐ

※2025.8.8公表

2026年 12月期

（予想）Ⓑ

差異

Ⓑ－Ⓐ

連結売上高 7,300百万円 6,900百万円 7,000百万円 ＋100百万円

営業利益 810百万円 780百万円 780百万円 －

経常利益 800百万円 740百万円 740百万円 －

親会社株主に帰属す

る当期純利益
530百万円 520百万円 500百万円 △20百万円

ＲＯＥ

（自己資本利益率）
5.0％ 4.8％ 4.6％ △0.2％

ＰＢＲ

（株価純資産倍率）
－ － － －

連結売上高につきましては、２０２５年８月８日付「中期経営計画の数値目標の修正に

関するお知らせ」にて開示のとおり、新型ジェットコースターの導入が２０２６年から２

０２８年春頃（予定）にずれ込むこととなったため、中期経営計画に掲げた当初の数値を

下回るものの、九州の遊園地の開園６０周年及び北海道の遊園地の開園４０周年のイベン

トやアトラクション導入効果等により、遊園地事業の利用者数が前期比で大きく増加する

と想定しており、概ね修正計画に近い数値を見込んでおります。

同様に、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益も当初の計画を下回

るものの、前期を上回り概ね修正計画に近い数値を見込んでおります。

＜ご参考＞

単位：百万円

（注）本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる

結果となる可能性があります。

  以  上

 2024年

12月期

2025年

12月期

2026年

12月期

（計画） （実績） (達成率) （計画） （実績） (達成率) （修正計画） （予想）

連結売上高 6,700 6,412 96％ 6,800 6,452 95％ 6,900 7,000

営業利益 630 774 123％ 580 735 127％ 780 780

経常利益 620 780 126％ 570 716 126％ 740 740

親会社株主

に帰属する

当期純利益

430 534 124％ 370 487 132％ 520 500

ＲＯＥ

（自己資本利

益率）

4.3％ 5.2％ 121％ 3.6％ 4.6％ 128％ 4.8％ 4.6％

ＰＢＲ

（株価純資産

倍率）

― 0.62倍 ― ― 0.60倍 ― ― ―